

FEDERACIÓN GALLEGA DE COFRADÍAS DE PESCADORES

Cuentas Anuales 2016:

Balance

**BALANCE DE LA FEDERACIÓN GALLEGA DE COFRADÍAS DE PESCADORES A 31 DE DICIEMBRE DE
2016**

ACTIVO	NOTAS de la MEMORIA	2016	2015
A) ACTIVO NO CORRIENTE		202.019,44	201.244,54
I. Inmovilizado intangible			
1. Concesiones administrativas			
2. Patentes, licencias, marcas y similares.			
3. Aplicaciones informáticas			
4. Otro inmovilizado intangible			
II. Inmovilizado material.	5	201.944,66	201.169,76
1. Terrenos y construcciones.		151.045,15	154.005,15
2. Inst. técnicas, maquinaria, utillaje, mobiliario y otro inmov. material.		50.899,51	47.164,61
3. Inmovilizaciones en curso y anticipos.			
III. Inversiones inmobiliarias.			
1. Terrenos.			
2. Construcciones.			
IV. Inversiones en partes vinculadas a largo plazo.			
1. Instrumentos de patrimonio.			
2. Créditos a empresas.			
V. Inversiones financieras a largo plazo.	6	74,78	74,78
1. Instrumentos de patrimonio.			
2. Créditos a terceros.			
3. Valores representativos de deuda.			
4. Otros activos financieros.		74,78	74,78
VI. Activos por impuesto diferido.			
B) ACTIVO CORRIENTE		88.392,40	207.681,16
I. Existencias.			
1. Comerciales.			
2. Materias primas y otros aprovisionamientos.			
3. Productos terminados.			
4. Anticipos a proveedores.			
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.		85.437,92	169.775,65
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios.	6	24.410,26	95.825,40
2. Deudores varios.	6	58.895,00	68.550,00
3. Personal.			
4. Activos por impuesto corriente.			66,55
5. Otros créditos con las Administraciones Públicas.	7	2.132,66	5.333,70
III. Inversiones en partes vinculadas a corto plazo			
1. Instrumentos de patrimonio.			
2. Créditos a empresas.			
IV. Inversiones financieras a corto plazo.			30.000,00
1. Instrumentos de patrimonio.			
2. Créditos a empresas.			30.000,00
3. Valores representativos de deuda.			
4. Otros activos financieros.			
V. Periodificaciones a corto plazo.			
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	8	2.954,48	7.905,51
1. Tesorería.		2.954,48	7.905,51
2. Otros activos líquidos equivalentes.			
TOTAL ACTIVO (A+ B)		290.411,84	408.925,70

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS de la MEMORIA	2016	2015
A) PATRIMONIO NETO		210.767,30	308.371,88
A-1) Fondos propios.		3.082,56	103.416,88
I. Patrimonio.			
II. Reservas.			
III. Resultados de ejercicios anteriores.		104.667,68	166.675,15
1. Resultados positivos de ejercicios anteriores.		396.099,40	394.848,60
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores).		(291.431,72)	(228.173,45)
IV. Resultado del ejercicio.		(101.585,12)	(63.258,27)
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	9	207.684,74	204.955,00
B) PASIVO NO CORRIENTE			
I. Provisiones a largo plazo			
II. Deudas a largo plazo.			
1. Deudas con entidades de crédito.			
2. Acreedores por arrendamiento financiero.			
3. Otros pasivos financieros.			
III. Deudas con partes vinculadas a largo plazo.			
IV. Pasivos por impuesto diferido.			
C) PASIVO CORRIENTE		79.644,54	100.553,82
I. Provisiones a corto plazo.			
II. Deudas a corto plazo.		70.000,00	91.250,80
1. Deudas con entidades de crédito.	10	70.000,00	50.000,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero.			
3. Otros pasivos financieros.			41.250,80
III. Deudas con partes vinculadas a corto plazo.			
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.		9.644,54	9.303,02
1. Proveedores .	10	3.451,00	2.231,25
2. Acreedores varios.	10	231,67	1.272,53
3. Personal (remuneraciones pendientes de pago).			
4. Pasivos por impuesto corriente.			
5. Otras deudas con las Administraciones Públicas.	11	5.961,87	5.799,24
6. Anticipos de clientes.			
V. Periodificaciones a corto plazo.			
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		290.411,84	408.925,70

FEDERACIÓN GALLEGA DE COFRADÍAS DE PESCADORES

Cuentas Anuales 2016:

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DE LA FEDERACIÓN GALLEGA DE COFRADÍAS DE PESCADORES
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

	NOTAS de la MEMORIA	2016	2015
1. Importe neto de la cifra de negocios	13	118.100,00	133.454,71
a) Ventas			
b) Prestaciones de servicios.		118.100,00	133.454,71
2. Variación de existencias de prod. terminados y en curso de fabricación.			
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.			
4. Aprovisionamientos.			
a) Compras			
b) Compras de materias primas y otras materias consumibles.			
c) Trabajos realizados por otras empresas.			
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos			
5. Otros ingresos de explotación.		59.104,08	2.535,00
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.	13	7.490,00	2.535,00
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio.	9	51.614,08	
6. Gastos de personal.	14	(62.673,81)	(65.171,52)
a) Sueldos, salarios y asimilados.		(47.628,07)	(49.723,57)
b) Cargas sociales.		(15.045,74)	(15.447,95)
7. Otros gastos de explotación	14	(221.745,27)	(127.626,67)
a) Servicios exteriores.		(119.234,74)	(114.562,05)
b) Tributos.		(14.091,13)	(13.064,62)
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por op. comerciales.		(88.419,40)	
d) Otros gastos de gestión corriente.			
8. Amortización del inmovilizado.	5	(15.460,35)	(12.294,44)
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	9	13.456,18	3.360,00
10. Excesos de provisiones.			
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.			(401,76)
a) Deterioro y pérdidas.			(401,76)
b) Resultados por enajenaciones y otras.			
11'.Otros resultados.	13,14	11.261,55	4.290,20
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+11')		(97.957,62)	(61.854,48)
12. Ingresos financieros.			239,18
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio.			
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.			239,18
13. Gastos financieros.	14	(3.627,50)	(1.642,97)
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.			
15. Diferencias de cambio.			
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros			
a) Deterioros y pérdidas.			
b) Resultados por enajenaciones y otras.			
B) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)		(3.627,50)	(1.403,79)
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		(101.585,12)	(63.258,27)
17. Impuesto sobre beneficios.	12		
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+17)		(101.585,12)	(63.258,27)